
Об определении видов общественных работ и перечня организаций, в которых должны 
выполняться общественные работы

Постановление акимата Каркаралинского района Карагандинской области от 24 июля 
2025 года № 237
      Примечание ИЗПИ!
      Настоящее постановление вводится в действие с 01.09.2025.
      В соответствии со  Кодекса Республики Казахстан Об статьей 914-1
административных правонарушениях и  статьи 27 Закона Республики пунктом 2
Казахстан "О местном государственном управлении и самоуправлении в Республике 
Казахстан" акимат Каркаралинского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. Определить виды общественных работ и перечень организаций, в которых 
должны выполняться общественные работы согласно  к настоящему приложению
постановлению.
      2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на курирующего 
заместителя акима района.
      3. Настоящее постановление вводится в действие с 1 сентября 2025 года и подлежит
официальному опубликованию.
      Аким Каркаралинского района Ә. Арғынов

 

Приложение к постановлению
акимата Каркаралинского района

от "24" июля 2025 года
№ 237

Виды общественных работ и перечень организаций, в которых должны выполняться 
общественные работы

№ Виды общественных работ Перечень организаций

1.

Работы по озеленению;
Посадка зеленых насаждений;
Санитарная очистка территории.
Побелка деревьев;
Кошение травы;
Покраска изгороди;
Сбор и вывоз мусора;
Очистка от снега.

Государственное учреждение "
Аппарат акима Каркаралинского 
района Карагандинской области"



2.

Работы по озеленению;
Посадка зеленых насаждений;
Санитарная очистка территории.
Побелка деревьев;
Кошение травы;
Покраска изгороди;
Сбор и вывоз мусора;
Очистка от снега.

Государственное учреждение "



Отдел внутренней политики 
Каркаралинского района"

3.

Работы по озеленению;
Посадка зеленых насаждений;
Санитарная очистка территории.
Побелка деревьев;
Кошение травы;
Покраска изгороди;
Сбор и вывоз мусора;
Очистка от снега.

Государственное учреждение "
Отдел занятости и социальных 
программ Каркаралинского 
района"

4.

Работы по озеленению;
Посадка зеленых насаждений;
Санитарная очистка территории.
Побелка деревьев;
Кошение травы;
Покраска изгороди;
Сбор и вывоз мусора;
Очистка от снега.

Государственное учреждение "
Аппарат акима города 
Каркаралинска Каркаралинского 
района Карагандинской области"

5.

Работы по озеленению;
Посадка зеленых насаждений;
Санитарная очистка территории.
Побелка деревьев;
Кошение травы;
Покраска изгороди;
Сбор и вывоз мусора;
Очистка от снега.

Государственное учреждение "
Аппарат акима Абайского 
сельского округа Каркаралинского
района"

6.

Работы по озеленению;
Посадка зеленых насаждений;
Санитарная очистка территории.
Побелка деревьев;
Кошение травы;
Покраска изгороди;
Сбор и вывоз мусора;
Очистка от снега.

Государственное учреждение "
Аппарат акима Бахтинского 
сельского округа Каркаралинского
района"

7.

Работы по озеленению;
Посадка зеленых насаждений;
Санитарная очистка территории.
Побелка деревьев;
Кошение травы;
Покраска изгороди;
Сбор и вывоз мусора;
Очистка от снега.

Государственное учреждение "
Аппарат акима Егиндыбулакского 
сельского округа Каркаралинского
района"

 
8.

Работы по озеленению;
Посадка зеленых насаждений;
Санитарная очистка территории.
Побелка деревьев;
Кошение травы;
Покраска изгороди;
Сбор и вывоз мусора;

Государственное учреждение "
Аппарат акима Киргизского 



Очистка от снега. сельского округа Каркаралинского
района"

9.

Работы по озеленению;
Посадка зеленых насаждений;
Санитарная очистка территории.
Побелка деревьев;
Кошение травы;
Покраска изгороди;
Сбор и вывоз мусора;
Очистка от снега.

Государственное учреждение "
Аппарат акима поселка Карагайлы
Каркаралинского района"

10.

Работы по озеленению;
Посадка зеленых насаждений;
Санитарная очистка территории.
Побелка деревьев;
Кошение травы;
Покраска изгороди;
Сбор и вывоз мусора;
Очистка от снега.

Государственное учреждение "
Аппарат акима Таттимбетовского 
сельского округа Каркаралинского
района"

11.

Работы по озеленению;
Посадка зеленых насаждений;
Санитарная очистка территории.
Побелка деревьев;
Кошение травы;
Покраска изгороди;
Сбор и вывоз мусора;
Очистка от снега.

Государственное учреждение "
Аппарат акима Ынталинского 
сельского округа Каркаралинского
района"

12.

Работы по озеленению;
Посадка зеленых насаждений;
Санитарная очистка территории.
Побелка деревьев;
Кошение травы;
Покраска изгороди;
Сбор и вывоз мусора;
Очистка от снега.

Государственное учреждение "
Аппарат акима Балкантауского 
сельского округа Каркаралинского
района"

13.

Работы по озеленению;
Посадка зеленых насаждений;
Санитарная очистка территории.
Побелка деревьев;
Кошение травы;
Покраска изгороди;
Сбор и вывоз мусора;
Очистка от снега.

Государственное учреждение "
Аппарат акима Бесобинского 
сельского округа Каркаралинского
района"

14.

Работы по озеленению;
Посадка зеленых насаждений;
Санитарная очистка территории.
Побелка деревьев;
Кошение травы;
Покраска изгороди;
Сбор и вывоз мусора;

Государственное учреждение "
Аппарат акима Жанатоганского 



Очистка от снега. сельского округа Каркаралинского
района"

15.

Работы по озеленению;
Посадка зеленых насаждений;
Санитарная очистка территории.
Побелка деревьев;
Кошение травы;
Покраска изгороди;
Сбор и вывоз мусора;
Очистка от снега.

Государственное учреждение "
Аппарат акима Кайнарбулакского 
сельского округа Каркаралинского
района"

16.

Работы по озеленению;
Посадка зеленых насаждений;
Санитарная очистка территории.
Побелка деревьев;
Кошение травы;
Покраска изгороди;
Сбор и вывоз мусора;
Очистка от снега.

Государственное учреждение "
Аппарат акима Каракольского 
сельского округа Каркаралинского
района"

17.

Работы по озеленению;
Посадка зеленых насаждений;
Санитарная очистка территории.
Побелка деревьев;
Кошение травы;
Покраска изгороди;
Сбор и вывоз мусора;
Очистка от снега.

Государственное учреждение "
Аппарат акима Каршигалинского 
сельского округа Каркаралинского
района"

18.

Работы по озеленению;
Посадка зеленых насаждений;
Санитарная очистка территории.
Побелка деревьев;
Кошение травы;
Покраска изгороди;
Сбор и вывоз мусора;
Очистка от снега.

Государственное учреждение "
Аппарат акима К.Аманжоловского
сельского округа Каркаралинского
района"

19.

Работы по озеленению;
Посадка зеленых насаждений;
Санитарная очистка территории.
Побелка деревьев;
Кошение травы;
Покраска изгороди;
Сбор и вывоз мусора;
Очистка от снега.

Государственное учреждение "
Аппарат акима Кояндинского 
сельского округа Каркаралинского
района"

20.

Работы по озеленению;
Посадка зеленых насаждений;
Санитарная очистка территории.
Побелка деревьев;
Кошение травы;
Покраска изгороди;
Сбор и вывоз мусора;

Государственное учреждение "
Аппарат акима Мадийского 



Очистка от снега. сельского округа Каркаралинского
района"

21.

Работы по озеленению;
Посадка зеленых насаждений;
Санитарная очистка территории.
Побелка деревьев;
Кошение травы;
Покраска изгороди;
Сбор и вывоз мусора;
Очистка от снега.

Государственное учреждение "
Аппарат акима М.Мамыраевского 
сельского округа Каркаралинского
района"

22.

Работы по озеленению;
Посадка зеленых насаждений;
Санитарная очистка территории.
Побелка деревьев;
Кошение травы;
Покраска изгороди;
Сбор и вывоз мусора;
Очистка от снега.

Государственное учреждение "
Аппарат акима Н.Абдировского 
сельского округа Каркаралинского
района"

23.

Работы по озеленению;
Посадка зеленых насаждений;
Санитарная очистка территории.
Побелка деревьев;
Кошение травы;
Покраска изгороди;
Сбор и вывоз мусора;
Очистка от снега.

Государственное учреждение "
Аппарат акима Тегисшилдикского
сельского округа Каркаралинского
района"

24.

Работы по озеленению;
Посадка зеленых насаждений;
Санитарная очистка территории.
Побелка деревьев;
Кошение травы;
Покраска изгороди;
Сбор и вывоз мусора;
Очистка от снега.

Государственное учреждение "
Аппарат акима Темиршинского 
сельского округа Каркаралинского
района"

25.

Работы по озеленению;
Посадка зеленых насаждений;
Санитарная очистка территории.
Побелка деревьев;
Кошение травы;
Покраска изгороди;
Сбор и вывоз мусора;
Очистка от снега.

Государственное учреждение "
Аппарат акима Томарского 
сельского округа Каркаралинского
района"

26.

Работы по озеленению;
Посадка зеленых насаждений;
Санитарная очистка территории.
Побелка деревьев;
Кошение травы;
Покраска изгороди;
Сбор и вывоз мусора;

Государственное учреждение "
Аппарат акима Угарского 



Очистка от снега. сельского округа Каркаралинского
района"

27.

Работы по озеленению;
Посадка зеленых насаждений;
Санитарная очистка территории.
Побелка деревьев;
Кошение травы;
Покраска изгороди;
Сбор и вывоз мусора;
Очистка от снега.

Коммунальное государственное 
казенное предприятие "
Культурно-досуговый центр 
города Каркаралинска имени 
Шолпан Жандарбековой" акимата 
Каркаралинского района отдела 
культуры и развития языков 
Каркаралинского района

28.

Работы по озеленению;
Посадка зеленых насаждений;
Санитарная очистка территории.
Побелка деревьев;
Кошение травы;
Покраска изгороди;
Сбор и вывоз мусора;
Очистка от снега.

Коммунальное государственное 
учреждение "Государственный 
архив Каркаралинского района" 
управления культуры, архивов и 
документации Карагандинской 
области

29.

Работы по озеленению;
Посадка зеленых насаждений;
Санитарная очистка территории.
Побелка деревьев;
Кошение травы;
Покраска изгороди;
Сбор и вывоз мусора;
Очистка от снега.

Коммунальное государственное 
учреждение "Молодежный 
ресурсный центр Каркаралинского
района" акимата Каркаралинского 
района

30.

Работы по озеленению;
Посадка зеленых насаждений;
Санитарная очистка территории.
Побелка деревьев;
Кошение травы;
Покраска изгороди;
Сбор и вывоз мусора;
Очистка от снега.

Республиканское государственное
учреждение "Отдел по делам 
обороны Каркаралинского района 
Карагандинской области" 
министерства обороны 
республики Казахстан

31.

Работы по озеленению;
Посадка зеленых насаждений;
Санитарная очистка территории.
Побелка деревьев;
Кошение травы;
Покраска изгороди;
Сбор и вывоз мусора;
Очистка от снега.

Филиал Некомерческого 
акционерного общества "
Государственная корпорация "
Правительство для граждан" по 
Карагандинской области, Отдел 
Каркаралинского района

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


